

M. J. Hydraulik ApS

Bødkervej 2 a., 4300 Holbæk

CVR-nr. 26 54 44 91

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Michael Johansen

Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd
Medlem af Revisorgruppen Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. J. Hydraulik ApS Bødkervej 2 a. 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 26 54 44 91
	Stiftet: 1. januar 2002
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Rønde Chris Philip Johansen Michael Bendt Johansen
Direktion	Chris Philip Johansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Modervirksomhed	M. J. Hydraulik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har som tidligere år bestået af salg af hydraulik udstyr og lifte, service og reparation heraf samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.152 t.kr. mod 21.452 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -740 t.kr. mod 540 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, og der er indført tiltag for at forbedre indtjeningen blandt andet ved øget fokus på salg af reservedele via web-shoppen.

Ledelsen har i efteråret 2019 lagt et budget for 2020, der udviser overskud. Det er fortsat ledelsens vurdering, at 2020 vil give et overskud.

Men på grund af den nuværende covid-19-situation er opretholdelse og evt. udvidelse af de stillede kreditrammer nødvendig for selskabets fortsatte drift. Ledelsen overvåger situationen dagligt, og vurderer, at det er sandsynligt, at de stillede kreditter opretholdes og evt. udvides, hvis der opstår driftsmæssige udsving hen over efteråret 2020. Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen har endelig ved regnskabsafslutningen konstateret, at der var en væsentlig fejl på lageret primo året. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl og indregnet på egenkapitalen ved årets begyndelse. Fejlen udgør 652 t.kr. før skatteeffekt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	13.151.844	21.451.830
2 Personaleomkostninger	-11.715.308	-11.630.047
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.047.472	-7.515.415
Andre driftsomkostninger	0	-861.917
Driftsresultat	-610.936	1.444.451
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	824
Andre finansielle indtægter	106.383	80.261
3 Øvrige finansielle omkostninger	-432.382	-830.309
Resultat før skat	-936.935	695.227
Skat af årets resultat	196.753	-154.890
Årets resultat	-740.182	540.337
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	40.337
Disponeret fra overført resultat	-1.240.182	0
Disponeret i alt	-740.182	540.337

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	795.000	975.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	795.000	975.000
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.172.887	14.057.318
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.172.887	14.057.318
6	Deposita	253.500	253.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	253.500	253.500
	Anlægsaktiver i alt	10.221.387	15.285.818
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.428.969	23.010.542
	Varebeholdninger i alt	18.428.969	23.010.542
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.719.595	14.522.279
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.076.259	775.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	94.162	42.046
	Udskudte skatteaktiver	752.543	412.350
	Andre tilgodehavender	304.793	556.303
	Periodeafgrænsningsposter	353.738	3.077.224
	Tilgodehavender i alt	7.301.090	19.385.762
	Likvide beholdninger	33.983	139.219
	Omsætningsaktiver i alt	25.764.042	42.535.523
	Aktiver i alt	35.985.429	57.821.341

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Overført resultat	8.818.159	10.566.901
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	9.443.159	11.191.901
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	4.998.079	0
Anden gæld	176.856	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.174.935	0
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.481.100	10.949.998
Gæld til pengeinstitutter	11.237.620	5.885.063
Modtagne forudbetalinger fra kunder	135.767	224.429
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.200.305	22.295.380
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.963.006	2.193.078
Anden gæld	2.349.537	5.081.492
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.367.335	46.629.440
Gældsforpligtelser i alt	26.542.270	46.629.440
Passiver i alt	35.985.429	57.821.341
1 Usikkerhed om going concern		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet konstateret et underskud i 2019, og den nuværende covid-19-krise giver en usikkerhed i selskabets planlægning af aktivitet og salg. Det lagte budget for 2020 udviser overskud, og ledelsen forventer fortsat, at 2020 bliver overskudsgivende. Ledelsen overvåger dagligt selskabets drift og likviditet med henblik på at navigere under den igangværende covid-19-krise. Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at de stillede kreditrammer fortsætter i 2020 under krisen og udvides, hvis der er behov for dette. Ledelsen vurderer, at dette er sandsynligt, da en lang række samarbejdspartnere har vist forståelse for situationen, og aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	2019 kr.	2018 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.848.576	10.800.692
Pensioner	721.633	663.427
Andre omkostninger til social sikring	145.099	165.928
	11.715.308	11.630.047
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	20
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11	22.337
Andre finansielle omkostninger	432.371	807.972
	432.382	830.309
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	1.800.000	1.800.000
Kostpris 31. december 2019	1.800.000	1.800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-825.000	-645.000
Årets afskrivninger	-180.000	-180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.005.000	-825.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	795.000	975.000

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	27.445.076	42.902.692
Tilgang i årets løb	8.362.535	857.189
Afgang i årets løb	-21.121.972	-16.314.805
Kostpris 31. december 2019	14.685.639	27.445.076
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-13.387.758	-12.771.548
Årets afskrivninger	-2.181.121	-7.335.415
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	9.990.287	6.719.205
Korrektion af nedskrivning primo	65.840	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-5.512.752	-13.387.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.172.887	14.057.318
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	7.868.000	12.575.166
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2019	253.500	247.500
Tilgang i årets løb	0	6.000
Kostpris 31. december 2019	253.500	253.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	253.500	253.500
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
	kr.	kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	10.566.901	10.526.564
Korrektion som følge væsentlige fejl	-508.560	0
Årets overførte overskud eller underskud	-1.240.182	40.337
	<u>8.818.159</u>	<u>10.566.901</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	500.000	500.000

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	6.479.179	1.481.100	4.998.079	0
Anden gæld	176.856	0	176.856	0
	6.656.035	1.481.100	5.174.935	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11,2 mio.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 25 mio.kr.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 2,2 mio.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt under 1 mio.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Delta Machinery ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.